
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BQL0RH5MCIGTQPVM6SSNTW

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Segunda-feira • 3 de Junho de 2019 • Ano VII • Nº 1565

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
 
• Portaria N° 162/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Isadora Amaral Rodrigues 
• Portaria N° 163/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Isadora Amaral Rodrigues 
• Portaria N° 164/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Noélia Costa Pereira Melo 
• Portaria N° 165/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Valdenia Araujo Veras 
• Portaria N° 166/2019 - Nomear o(a) Sr(a).Edna Maria Felicio Coutinho 
• Portaria N° 167/2019 - Exonerar todos os Assistentes Técnicos 
• Extrato de 1° Aditivo ao Contrato N° 20180222001/INFRA | 

Concorrência n° 07.004/2018 - CP  



 

 

PORTARIA N° 162/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2019 de 21 de 
setembro de 2017� (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). ISADORA AMARAL RODRIGUES , inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 032.270.643-24, RG N.º 2004028126460 SSP/CE, para do cargo de COORD. DA UNIDADE 
BÁSICA DO INHUÇU do(a) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  03 de Junho de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BQL0RH5MCIGTQPVM6SSNTW

Segunda-feira
3 de Junho de 2019
2 - Ano VII - Nº 1565

Portarias



 

 

 

 

PORTARIA N° 163/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2019 de 21 de 
setembro de 2017� (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). ISADORA AMARAL RODRIGUES , inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 032.270.643-24, RG N.º 2004028126460 SSP/CE, para exercer o cargo de COORD. DA 
UNIDADE BÁSICA DO BARREIRO  da SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São Benedito - 
CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  03 de Maio de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BQL0RH5MCIGTQPVM6SSNTW

Segunda-feira
3 de Junho de 2019

3 - Ano VII - Nº 1565



 

PORTARIA N° 164/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
setembro de 2017� (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). NOÉLIA COSTA PEREIRA MELO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
815.739.283-72, RG N.º 3007963-96 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA DE 
IMUNIZAÇÃO E PROGRAMAS ESTRATEGICOS do(a) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de 
São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  03 de Junho  de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BQL0RH5MCIGTQPVM6SSNTW

Segunda-feira
3 de Junho de 2019
4 - Ano VII - Nº 1565



 

 

PORTARIA N° 165/2019 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). VALDENIA ARAUJO VERAS, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
007997623-93, RG N.º 2002028020283 SSP/CE, para exercer o cargo de Coordenador da 
Unidade Básica do Centro de Nutrição, do(a) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São 
Benedito - CE.  

. 

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  03 de Junho de 2019 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BQL0RH5MCIGTQPVM6SSNTW

Segunda-feira
3 de Junho de 2019

5 - Ano VII - Nº 1565



 

PORTARIA N° 166/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017� (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a).EDNA MARIA FELICIO COUTINHO, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 781.889.203-63, RG N.º 20085749359  SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADOR 
DE COMPRAS E SERVIÇOS , do (a) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São Benedito - CE. 

 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO – CE, em  03 de Junho  de 2019. 

 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BQL0RH5MCIGTQPVM6SSNTW

Segunda-feira
3 de Junho de 2019
6 - Ano VII - Nº 1565



 

PORTARIA N° 167/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2019 de 21 de 
Setembro de 2017� (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar todos os ASSISTENTES TÉCNICOS, de todas as SECRETARIAS  do 
Município de São Benedito - CE.  

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  03 de Junho de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BQL0RH5MCIGTQPVM6SSNTW

Segunda-feira
3 de Junho de 2019

7 - Ano VII - Nº 1565



 

. 

�

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO 1° ADITIVO AO CONTRATO  

EXTRATO DE 1° ADITIVO AO CONTRATO N° 20180222001/INFRA | CONCORRÊNCIA n° 07.004/2018 - CP | Objeto
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, MEIO-FIO, BUEIRO 
E QUEBRA-MOLAS NA SEDE, DISTRITO DE INHUÇÚ, BARREIRO E LOCALIDADES VIZINHAS NO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO-CE, PARA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO. Valor Global de R$ 1.001.658,32 (um milhão um mil seiscentos e cinquenta e oito reais e 
trinta e dois centavos). Dotação: Atividade 07.01.1545115031.017- Classificação Econômica 4.4.90.51.00 OBRAS E 
INSTALAÇÕES. Fonte de Recursos: PRÓPRIO Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL, representada pelo Sr. JAIME GOMES DA FONSECA FILHO e de outro 
lado a empresa SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ Nº 22.346.772/0001-12, representada pelo seu representante 
legal, Sr. SALES CAVALCANTE LIMA. | Data do contrato: 22/02/2019. ALTERAÇÕRES: houve um erro na elaboração do 
contrato, cujos prazos de execução e vigência ficaram completamente divergentes do consignado no edital e cronograma físico-
financeiro. fica prorrogado por 90 (noventa) dias o prazo de execução, vigendo a partir da assinatura deste termo, como também 
prorroga-se o prazo de vigência por iguais 90 (noventa) dias, vigendo a partir do vencimento do prazo estipulado no contrato, ou seja, 
em 22 de julho de 2019. DATA DA ASSINATURA :22/05/2019

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BQL0RH5MCIGTQPVM6SSNTW

Segunda-feira
3 de Junho de 2019
8 - Ano VII - Nº 1565

Termos Aditivos



 

. 

�

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO 1° ADITIVO AO CONTRATO  

EXTRATO DE 1° ADITIVO AO CONTRATO N° 20180222001/INFRA | CONCORRÊNCIA n° 07.004/2018 - CP | Objeto
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, MEIO-FIO, BUEIRO 
E QUEBRA-MOLAS NA SEDE, DISTRITO DE INHUÇÚ, BARREIRO E LOCALIDADES VIZINHAS NO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO-CE, PARA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO. Valor Global de R$ 1.001.658,32 (um milhão um mil seiscentos e cinquenta e oito reais e 
trinta e dois centavos). Dotação: Atividade 07.01.1545115031.017- Classificação Econômica 4.4.90.51.00 OBRAS E 
INSTALAÇÕES. Fonte de Recursos: PRÓPRIO Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL, representada pelo Sr. JAIME GOMES DA FONSECA FILHO e de outro 
lado a empresa SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ Nº 22.346.772/0001-12, representada pelo seu representante 
legal, Sr. SALES CAVALCANTE LIMA. | Data do contrato: 22/02/2019. ALTERAÇÕRES: houve um erro na elaboração do 
contrato, cujos prazos de execução e vigência ficaram completamente divergentes do consignado no edital e cronograma físico-
financeiro. fica prorrogado por 90 (noventa) dias o prazo de execução, vigendo a partir da assinatura deste termo, como também 
prorroga-se o prazo de vigência por iguais 90 (noventa) dias, vigendo a partir do vencimento do prazo estipulado no contrato, ou seja, 
em 22 de julho de 2019. DATA DA ASSINATURA :22/05/2019

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BQL0RH5MCIGTQPVM6SSNTW

Segunda-feira
3 de Junho de 2019

9 - Ano VII - Nº 1565


		2019-06-03T17:34:37+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




